CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº _______, DE 2019

(Do Sr. GLAUSTIN FOKUS)

Requer regime de urgência para a
apreciação do Projeto de Lei nº.
5671/2019, que institui o mês denominado
Setembro Verde, dedicado à inclusão
social das pessoas com deficiência.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 155 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, URGÊNCIA para a apreciação
do PL 5671/2019, de minha autoria, que institui o mês denominado Setembro
Verde, dedicado à inclusão social das pessoas com deficiência.

Sala das Sessões, em        de                     de 2019.

Deputado GLAUSTIN FOKUS

PSC/GO

Bloco PP, MDB, PTB  PT  PSL  PL

PSD  PSB  PRB  PSDB

PDT

 DEM  SOLIDARIEDADE  PODE

PSOL

 PROS  PCdoB  PSC

CIDADANIA

 NOVO  AVANTE  PATRI

PV  PMN  PHS  PRP